ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-GRA-CS-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ -
PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2507774”

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Regién Regional de Ancash, siendo el dia 26 de octubre de
2023, las 10:45 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del Comité
de Seleccion designado mediante Formato 04 007-2023 de fecha 25 de setiembre de 2023, para la
organizacion, conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 26-
2023-GRA-CS-1, que tiene por objeto la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA

~..MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2507774”;

a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

MIEMBROS DE COMITE

Presidente : CARLOS ENRIQUE TARAZONA CORZO
Miembro 1 : MOISES TOLEDO TORRES
Miembro 2 : ANA EDITH HUANACHIN HUAYASCACHI

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS




Luego de revisar el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado SEACE, se obtuvo los
siguientes participantes inscritos:

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA
MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE
ANCASH" CUI 2507774

Fecha de registro en el

Nro. RUC/Cédigo |(Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10085309540 |RODRIGUEZ VEGA FREDY [2023-10-11 17:42:31.0 Valido
| e ILEYVA REYNAFARGE ALEX | R S

2 10101932040 |FERNANDO 2023-10-03 21:26:21.0 Valido

3 10166248154 |DAVILA FARFAN ALBERTO [2023-09-30 09:01:04.0 Valido
NORABUENA CASTILLO LUIS

4 10316244179 |ENRIQUE 2023-09-30 00:12:23.0 Valido
VICENTE ALVARADO

5 10319342856 |EBERTH JHONY 2023-10-04 06:20:35.0 Valido
MENDOZA CADILLO ULISES

6 10321149869 |ANIBAL 2023-10-01 12:08:27.0 Valido
ZAVALETA DOMINGUEZ

7 10329751703 |HECTOR KENEDI 2023-09-30 22:18:32.0 Valido
CHUSPE BAZALAR CESAR

8 10435786036 |AUGUSTO 2023-09-30 13:05:29.0 Valido

' URBANO GARCIA WILDER

9 10450720505 |[(DOLORES 2023-10-06 05:23:46.0 Valido

10 20487607160 |QC INGENIEROS S.A.C. 2023-10-11 02:50:38.0 Valido

d A & R CONSULTORES

11 20527236801 |GENERALES SOCIEDAD 2023-09-30 02:34:33.0 Valido

12 20571395364 |CINVEC S.A.C. 2023-10-06 20:24:49.0 Valido

13 20604859159 [MAC CONSULTORES E.I.R.L.|2023-10-11 15:23:51.0 Valido
NUNURIS INGENIEROS

114 20605583955 |E.L.R.L. 2023-10-04 11:30:28.0 Valido

RATZUMI CONSULTORIA Y
15 20605973125 |SUPERVISION S.A.C. 2023-09-29 12:11:29.0 valido




Entidad convocante
Nomenclatura
Nro. de convocatoria

Objeto de contratacion

Descripcion del objeto

Asimismo; se procedi6é a revisar los participantes que presentaron ofertas al ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 26-2023-GRA-CS-1, sefialando que se presentaron 4 postoressiendo el siguiente:

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL
45-§11.26-2023.GRACS 1

1

Consulloria de Obra

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "HEJORAINENTOY AMPLIACION DEL SISTEIA DE SANEAMENTO BASKD OE LA LOCALIDAD DE BAHOS LA IERCED, DISTRITO DE CARHUAZ -
PROVINCIA DE CARUAZ - DEPARTAIENTO DE ANCASH" CUI 2507774

Némero de Contratacion REGION ANCASH-2023.4176

Bisqueda de propuestas

Estado de registro ISeIeuiQne] e Postor RUC/Codigo v| |

R - r I R e B LT I I e o w Ve cpea - O AR e e
Estado de la propuesta ‘[ﬁglgc_ciong]_ o v‘ Spiccar f Aimpiar
| Regtesal
BT Codige e oR ) SLan | FOTA U R PIEsentand | Estatio deta propuests EEtats i |

1 10166248154 DAVILA FARFAN ALBERTO 12/10/2023 18:50:56 10166248154 12/10/2023 18:53:06 Enviado Valido 01[
2 10450720505 CONSORCIO LA HERCED 12/10/2023 20:56:44 10450720505 12/10/2023 20:59:11 Enviado Valido 0:,[
3 20604859159 CONSORCIOHy A 12/10/2023 22:14:40 20604859159 12/10/2023 22:15:55 Enviado Valido 0“_[
4 10085309540 CONSORCIO LA MERCED 12/10/2023 22:36:32 10085309540 12/10/2023 22:41:19 Enviado Valido 0!

41egishos encontrades, masyando 4 regisvols), de 18 4. Féging 1/1,
!

1. ADMISION DE OFERTAS: Acto seguido, el colegiado, procedid a verificar la presentacién de los
documentos de caracter obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al
numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado;
quedando establecido de la siguiente manera:




r

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINGIA [

~ ADMISION

CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2507774

~ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-GRAICS-1

- T TEERE ');1 ferta) BReR|
.2)Documento que
acredite la
representacion de quien
suscribe la oferta. 2
Encaso de persona g
Badica;copindd ad) a.6) Promesa de consorcio & 4
""2‘::::;‘331'“““ Declaracién con firmas leg:i::d::z: H e E
representante legal, 23) Jjurada de ser el caso, en la que se 222 OFERTA X g ° g
a1)  [apoderado o mandatario| Declaracisn °“"f"':‘:"“’ | 25 Declaracion | COMSiOne "‘“""“"'.‘“"_'I FOSNONICA, E"“’“::“' ] ; 8
i o i vt | rumas P rtele oy | sniace | 3| E |
POSTOR RNP datosdel | copiadeldocumento | leralb)del | RCIOTENCR | io de alasque ss ek 445 o z > OBSERVACIONES
CATEGORIAB  po5tor, (Anexo| neckoral s Honad o ariculo 52 del | SOMOTIOB N | o1 o oba | COMPIOMEta cada unade | do los limites del valor § § 3
W) documanto analogo, 0 | Reglamento. ;I mnm.ral 3 (Anexo N'4) los integrantes del referencial plwmo‘s enel g H o
ddlcertficadode | (Anexo'2) ol capitulo il consorclo asi como el numeral 282 del articulo 28 £ ] §
vigencla de poder dela pn‘:mll | pc:;:nln}nhnlzjurv:mle a | delaley. (AnexoN'6) E 2 s
seccion. has obligaciones. 4 o 2
ol e i e e | E
mandatario, segun g
cotresponda. @
El certficado de vigencia
de poder expedido por
registos publicos (...)
CUMPLEINO CidarLcNG | CUMPLLAY CUMPLERD Lot > o \ 1 * ADMITDANO - AOMITIDANO
CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CﬁLNPLE CUMPT.;J CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE ADUTIOA ADMITOA
i _
DAVILA FARFAN ALBERTO sl sl sl sl sl | NO CORRESPONDE N oK ADMITIDO
| i
‘ [ |
| | CONSORCIADO ANTUNEZ CELNI FLORENTINO ANTONIO, ESTA PRESENTADO MAS DE U
} i | OFERTAPARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
| | AL RESPECTO EL NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-0SCEICD "PARTICIPACIO
ACIO LA MERCED | ! PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO", PRECISA QU
(AN L CELMI FLORENTINO [ s s s si | - ‘ — o voxourpo | LOSHT EGRANTES DE UN CONSORCIO NO PUEDEN PRESENTAR OFERTAS INDIVIDUAL
ANTONIO & URBANO GARCIA | | | NI COXFORMAR MAS DE UN CONSORCIO EN UN PROGEDIMIENTO DE SELECCION®,
WILDER DOLORES) | ‘ | En eszcontexto dado que el consorciado ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO, esta
1 | conformando més de un segundo consorcio en el presente procedimiento de seleccion, se
viulnerzndo el NUMERAL 7.4 DE LA DIRECTIVA N° 005-2018-0SCEICD, en consecuencia NC
| ADMITE la oferta del consorcio.
|
I B i ‘ — — -
| : CONSCRCIADO ANTUNEZ CELNI FLORENTINO ANTONIO, ESTA PRESENTADO MAS DE U
‘ OFERTA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
AL RESPECTO EL NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2013-0SCEICD "PARTICIPACIOl
CONSORCIOHy A PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO", PRECISA QU
{MAC CONSULTORES E.LR.L. & " - i s | i [ iciusie {OADHTDO vorourpo | LOSIWTEGRANTES DE UN CONSORCIO NO PUEDEN PRESENTAR OFERTAS INDIVIDUAL
ANTUNEZ CELMI FLORENTINO | | NI COXFORMAR MAS DE UN CONSORCIO EN UN PROCEDIMIENTO DE SELECCION®,
ANTONIO) | . < ~ 7 |Eneseeoniekto dado que el consorciado ANTUNEZ CELKI SLORENTING ARTONIO, ceta
|conformando més de un segundo consorcio en el presente procedimiento de seleccion, se
vulnerndo el NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2013-0SCEICD, en consecuencia NO
| ADIITE fz oferta del consorcio.
_- N |
CONSORCIO LA MERCED | |
(RODRIGUEZ VEGA FREDY &
si Rl Sl Sl Sl Sl st OK ADMITIDO
AHUMADA VARGAS CESAR
AUGUSTO) |
| _

EL CONSORCIO LA MERCED (ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO & URBANO GARCIA
WILDER DOLORES): CONSORCIADO ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO, ESTA
PRESENTADO MAS DE UNA OFERTA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
ALRESPECTO EL NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD "PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO", PRECISA QUE:
"LOS INTEGRANTES DE UN CONSORCIO NO PUEDEN PRESENTAR OFERTAS INDIVIDUALES NI
CONFORMAR MAS DE UN CONSORCIO EN UN PROCEDIMIENTO DE SELECCION".

En ese contexto dado que el consorciado ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO, estd
conformando més de un segundo consorcio en el presente procedimiento de seleccién, se
estd vulnerando el NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, en consecuencia,
NO SE ADMITE la oferta del consorcio.

CONSORCIO Hy A (MAC CONSULTORES E.I.R.L. & ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO):
ESTA PRESENTADO MAS DE UNA OFERTA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION AL RESPECTO EL NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD
"PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO", PRECISA QUE: "LOS INTEGRANTES DE UN CONSORCIO NO PUEDEN PRESENTAR




OFERTAS IND!IVIDUALES NI CONFORMAR MAS DE UN CONSORC!O EN 'UN PROCEDIMIENTO
DE SELECCION" En ese contexto dado que el consorciado ANTUNEZ CELMI FLORENTINO
ANTONIO, esta conformando mas de un segundo consorcio en el presente procedimiento
de seleccion, se estd vulnerando el NUMERAL 7.1 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-0OSCE/CD,
en consecuencia, NO SE ADMITE la oferta del consorcio.

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccidn,
culminada la etapa de admisién de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de evaluacidn
de ofertas, se realiza sobre la base de Cien (100) Puntos de acuerdo al literal a), numeral 74.1y 74.2
del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el
orden de prelacién de la siguiente manera:

“'CALIFICACION DE OFERTAS =~

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-GRA/CS-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ -

PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2507774

i DAVILAFARFAN ALBERTO
REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE POSTOR
Esle f.equISIlO de calificacion se acredita para la CUMPLE
suscripcion del contralo
B.2 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE POSTOR
Este rleqlmsrlo de calificacion se acredita para la CUMPLE
suscripcion del contrato
B.3 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO POSTOR
isi ficaci i I
Esle (eqywsulo de calificacion se acredila para la CUMPLE
suscripcion del conlralo ¢ ol e o -
1R 119,120.68 2R 238,241.36 3R 357,362.04
G RO O ROSTON N LAESRECIAL DD Aiio Contrato STEY % Participacion Moneda tipo de cambio|Monto Contrato Monlo f Monio VALIDEZ CONDIGION
proviene de: Participacion | Acumulado
1 |Conlralo 1 21 NbeF’:’ ﬁgsvna 40% Soles 79880070 | 31952028 | 31952028
Conlralo 2 2019 A'be;‘:dgi""a 50% Soles 450,077.50 | 225,038.80 | 544,550.08 SR
2 |Conlralo 3 2019 Nbe;:’rfg:""a 100% Soles 2280000 |  22,800.00| 567,359.08
567,359.08 567,359.08 Califica

DAVILA FARFAN ALBERTO: CUMPLE CON LA EXPERIENCIA.




COMORAOLAERCED {RODRIGUEZVEGA FREDY &AHUMADAVARGAS CESARAUGUSTO)

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1'|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE POSTOR
Este feq'umlo (e calficacion se acredita para la CUPLE
suscripcion del conlralo
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE POSTOR
Esle feqlmsslo de calficacion se acredita para la B
suscripcion del conlralo
B.3 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO POSTOR
Esle feqqsilo de calficacion se acredita para a A
suscripcion el conlralo
. s : 1R 1912065 DRy 282367 VR ) 30736204 : ¢ :
RN R A IEAD tioCorslo | PRy pin | s | odecann | boooCortan | "™ oo VALDEZ ity
de: Partcipacion
1 {Contao gy | A Stk | o] wnmear| e
Aumada Vargas
- IR
¢ Contalo2 jp | AR g 10| 1517430| 14572283 | 346670
Ahumada Vargas
393,486.70 30348670 | Califica

e CO}NSORWCIO LA MERCED INTEGRADO POR (RODRIGUEZ VEGA FREDY & AHUMADA VARGAS
CESAR AUGUSTO: CUMPLE CON LA EXPERIENCIA.

2. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccidn,
culminada la etapa de admisidn de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de evaluacidn
de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; quedando establecido el orden de prelacién de la siguiente manera:




 CALIFICACION Y EVALUACION DE O"ERTAS

AS-SM-26-2023-GRA/CS-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DESANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE
BANOS LA MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CU| 2507774

DAVILATEAREANALBERTO!

VR 2VR 2.5VR 3 VR

FACTORES DE EVALUACION ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO VALOR REF.
119,120.68 238,241.36 297,801.70 357,362.04
MONTO ACUMULADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EQUIVALENTE A TRES VECES EL VALOR TOTAL Metodologia para la asi io
o
) REFERENCIAL DE LA CONTRATACION (DE ACUERDO AL REQUISITO DE CONDICION AeTaumaa PUNTAJE
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIAL IDAD)
] E! postor ¢ebe un monto acumulado
{ TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION
| por la contratacidn dé'servicios aé consultoria de obra ilidles o similares
al objelo de la convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la
4
locna de la presentacién do ofertas quo g0 computaran desde la fecha i t
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segan M >= 3 '® veces el valor
corresponda. referoncial:
80 puntos |
Acroditacion: M >= 2.5 vocos ol valor i
3 i s " ferencial y < 3 veces el |
La en la se con copla simple do 11) ) i
1. contratos u 6rdenes de serviclos y su i 567,359.08 >3VR valor roferencial: o | 80.00
AT g p«sﬂlncxonohqu‘duuon ael contrato; o(l«)wm;.mbduhmdu pago cuya AT FARAE LSS i Gl g b il +{0'pUntos | v
car 50 y con voucher de |
depbsito, nota do abono. reporte de estado de cuenta, cunlquxer otro :’i,;i: Y:,wi;l;av‘z;” ol I
documento emitido por Enlidad del sistema financiero que acredite el ki b m(;:amlr’xdal: |
abono o mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de pago'”. 60 puntos
Las sobre el sito do ion - iencia del i
postcr en la especialidad” previstas on el literzl C d=l numeral 3.2 dal
Caopilulo Il de la presente seccidn de las bases resullan aplicablos para
el presente factor,
TOTAL EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 80.00
N* METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE CONDICION PUNTAJE
IDescnp:]én de la obra: Se debera describir brevemente el alcance de la obra tomando en cuenta i. Descripcion general X
del proyecto, ii. Ubicacién g y iii. i Desarrolla la metodologla que
5 Identificacién de facilidades: Se deberé describir un minimo de cuatro ( 4) facllidades y aporte pondi que puedan sustenta la oferla
suscitarse durante la ejecucién contractual. X 10 Puntos
3 Identificacion de dificultades y propuestas de ion: Se debera irun mlmmu de cuatro (4) métodos para ia X 20.00
identificacién de dificultedes y prop! tas de sol 1 durante la ejecucién co
No desarrolla la metodologia que
4 Propuesta de gestion de riesgos: Se deberd describir un minimo de cuatro (4 )Riesgos y su mitigacion correspondiente X sustenta la oferta
que puedan suscit, la ién cor 0 Puntos
Le informacién deberé ser congruente con el expediente técnico y la obra
iOiAL METODOLOGIA PROPUESTA 20.00
00.00

e ELPOSTOR DAVILA FARFAN ALBERTO: CUMPLE CON LA METODOLOGIA

CONSORCIO LAMERCED (RODRIGUEZ VEGA FREDY & AHUMADAVARGAS CESAR AUGUSTO)

VR 2VR 2.5VR 3VR
FACTORES DE EVALUACION ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO VALOR REF.
119,120.68 238,241.36 297,801.70 357,362.04
MONTO ACUMULADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EQUIVALENTE A TRES VECES EL VALOR TOTAL Metodologia para la asignacic
% o o
N REFERENCIAL DE LA CONTRATACION (DE ACUERDO AL REQUISITO DE CONDICION Hoipuaale PUNTAJE
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

I El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
| TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION,
i po( la contratacion dé servicios ag consultorid de obra Gldles o simllares

| al objeto de la convocaloria, durante los dioz (10) afios anteriores a |

fecha de la presentacion de ofertas que se computarin desde la fecha 1

de la conformidad © emision del comprobanle de pago, segun M >= 3 ' veces cl valor
| corresponda. referencial:

80 puntos

Actodiaci: M >= 2.5 vecos el valor
Lo expericncia on la especialidad sc acreditard con copla simple de (i) referencial y < 3_\"3“5 el
1 conlrarl’gs u brdenes de spcrvnclos ysu cor ! 393,486.70 - valor reforencial: 7 80.00
de preslacion o liguidacion del contrato: o (i) comprobantes de pago cuya puntos
cancelacién se acredile documental y fehacientemente, con voucher de
depésilo, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad de! sislema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'™.

I > 2" veces el valor
referencial y < 2.5 veces el
valor referencial:

60 puntos
Las di iones sobre el quisito do ion | rriencia del .
posler en |a especialidad” previstas on e! lera! C dot numeral 3.2 dal - =
Capitulo lll de la presente seccidn de las bases resultan aplicables para
el presente factor.
S5TAL EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 80.00
N° METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE CONDICION PUNTAJE
1 Descripcion de la obra: Se debera describir brevemente el alcance de la obra tomando en cuenta i. Descripcién general X
del proyecto, ii. Ubicacion réfica y iii. ibilidad. Desarrolla la metodologia que
2 Identificacion de facilidades: Se debera describir un minimo de cuatro ( 4) facilidades y aporte comespondiente que puedan sustenta la oferta
suscitarse durante la ejecucion contractual. X 10 Puntos
3 Identificacion de dificultades y propuesias de solucién: Se debera descrbir un minimo de cuatro ( 4) métodos para la X 20.00
identificacion de di y propuestas de solucion durante la ejecucion contractual.
No desarrolla la metodologia que
4 Propuesta de gestldn de riesgos: Se debera describir un minimo de cuatro (4 )Riesgos y su mitigacién comrespondiente X sustenta la oferta
que puedan d e la gf ion contractual. 0 Puntos

La informacion deberd ser congruente con el expediente lécnico y la obra

5
OTAL METODOLOGIA PROPUESTA

e EL CONSORCIO LA MERCED: CUMPLE CON LA METODOLOGIA




CUADRO DE EVALUACION ECONOMICADE OFERTAS
43+511,-26-2023-GRA/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BAROS LA
MERCED, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAM ENTO DE ANCASH" CUI 2507774

SEVALUACIONTECNICAT e EVATUACIONECONGMICA TN
pumu:zcondmw

La evaluacion consistira en asignar

un punlaje de cien (100) puntes a

la oferta de precio mas bajo y

olorga a las demas oferlas

puntajes inversamente

proporcionales a sus respecivos

OFERTA ECONOMICA precios, segin la siguiente formula: BONIFICACION DE
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE COLINDANCIAA PUNTAJETOTAL
N POSTORES CALIFICADOS DE MONTO O PRECIO PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE  (PUNTAJETOTAL
mas aso (unar | MONTOOFERTADO | - o mnr;:nmncn?: 15| TECHICOTOTAL Pi= OnxPUP P;:ONﬂMIC(;J :caTr:’mco OBTENIDO SOLICITUD DEL OBTENIDO
INFERIOR) o SERADO POSTOR (10%)

Donde

| = Oferta

Pi = Punlaje de la oferta a evaluar

0i=Preciol

Om = Precio de la oferta més baja

PMP = Punlaje méximo del precio
DESCALIFICADO POR
HABER TRASGREDIDO

t-[DAVILA FARFAN ALBERTC “ 107,208.62 | 100.00 0.8 80.00 100.00 0.2 20.00 100.00 | 100.00 |ELPRINCIPIO DE DESCALIFICAD!
PRESUNCION DE
$/107,208.62 VERACIDAD
CONSORCIO LA MERCED
2 |(RODRIGUEZ VEGA FREDY & AHUMADA 107,208.62 | 100.00 0.8 80.00 100.00 0.2 20.00 100.00 | 100.00 0.00 100.00
VARGAS CESAR AUGUSTO)

DAVILA FARFAN ALBERTO: gueda descalificado indico tener colindancia cuando su
direccion no es colindante en el lugar que se va a desarrollar la supervision, por lo tanto
trasgredio el principio de presuncion de veracidad, segiin RESOLUCION DEL TRIBUNAL N2
01891-2020-TCE-S3.

. CONCLUSIONES . ... .. ey : R R

Se acuerda de conformldad aI artlculo 63 deI Reglamento de Ia Ley de Contratacnones deI
Estado, registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacién en el SEACE

CONSORCIO LA MERCED: INTEGRADO POR (RODRIGUEZ VEGA FREDY & AHUMADA
VARGAS CESAR AUGUSTO)

S/. 107,208.62 (Ciento siete mil doscientos ocho con 62/100 Soles)

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccidn, acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO en el ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N.2 026-2023-CS-GORE-ANCASH, que tiene por objeto la contratacion del

-“CONTRATACION .DE CONSULTORIA. DE. OBRA- PARA LA SUPERVISION - "MEJORAMIENTO .Y

AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA MERCED,
DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2507774";
al CONSORCIO LA MERCED: INTEGRADO POR (RODRIGUEZ VEGA FREDY & AHUMADA
VARGAS CESAR AUGUSTO) de conformidad con lo establecido en la Ley N° 30225 Ley de
Contrataciones y su Reglamento vigente. Disponiendo que se publique los resultados en la
plataforma del SEACE.




ACUERDO: Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 026-2023-CS-GORE-ANCASH, que tiene por objeto la contratacién
del “CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE BANOS LA MERCED,
DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2507774, al
CONSORCIO LA MERCED: INTEGRADO POR (RODRIGUEZ VEGA FREDY & AHUMADA
VARGAS CESAR AUGUSTO)

, dar por concluida la reunién y al no existir ninguna observacién a la decisién, se da por cerrada la
presente acta, para tal efecto, en acto de fe y en sefial de plena conformidad, los miembros del
Comité de Seleccion; suscriben por UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 17.00 horas del
dia 26 de OCTUBRE del 2023.

CARL%&EN%QUE TARAZONA CORZO

Presidente titular

e

MOISES TOLEDO TORRES ANA EDITH HUANACHIN HUAYASCACHI

Primer miembro titular Segundo miembro titular



